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Referat fra generalforsamling i Ho Bugt Sejlklub (HBS), afholdt d.  24.11.2022 kl. 19.00.  

Sted: Klubhuset - Messen, Sanatorievej 2, 6710 Hjerting, Esbjerg 

 

Der var ca. 50 fremmødte. Hele bestyrelsen var repræsenteret. 

Bestyrelsesformand Bjarne Lindquist bød velkommen, og fremlagde dagsordenen der fulgte vedtægterne, 

der var udsendt sammen med indkaldelsen. 

 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog at Søren Lambertsen, traditionen tro, blev valgt som dirigent.  

Salen havde ikke indvendinger hertil og Søren Lambertsen takkede ja til posten. 

 

2. Valg af referent og stemmetællere 

Simon Bak blev udpeget af bestyrelsen som referent, og der blev udpeget to stemmetællere. 

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens var lovlig, idet indkaldelse, samt regnskab var rettidig 

indkaldt.  Dirigenten forklarede, at dette er rettidigt, idet det skal være min. 3 uger før afholdelse af 

generalforsamlingen. 

 

3. Bestyrelsens beretning 
Bestyrelsesformanden lagde ud med at komme med en gennemgang af 2022, der i grundtræk bød på 

følgende: 

 

Morgenbaderne vs. Sejlklub: 

Den nystiftede badeklub, som ønskede at få delt råderet over klubhuset, endte heldigvis med afgørelsen 

der faldt ud til fordel for Sejlklubben. 

”Sejlklubben, som alene, stilles til rådighed som fast kommunal facilitet for Ho Bugt Sejlklub” 

 

Hjemmeside: 

Bjarne haft kontakt til personer som opretter hjemmesider og skriver historier mm. For at kunne komme i 

mål med en god og opdateret hjemmeside, mangler sejlklubben en eller flere redaktører, som b.la. kan vise 

vejrdata, billeder og andre nyttige informationer på hjemmesiden. Derudover skal der genereres og 

udsendes nyhedsbreve ca. 12 gange årligt.  

 

Sune berettede om at Badearrangementet med ca. 40 tilmeldte, som blev til en stor succes.  

Bjarne berettede at antallet af medlemmer steget fra 400 (2021) til 410 (2022). Altså en lille fremgang på 

10 medlemmer. 



Side: 2 af 9 

 

Sauna: 

Saunaovnen er blevet renoveret i 2022.  

Desuden har Kommunen bedt os om at saunaovnen skal forblive slukket, da der skal spares på energien. 

Kommunen begrundede dette med at  ”klubbens aktiviteter ikke er en folkeoplyst aktivitet.”  

 

Diverse: 

Sejlklubben henviser af og til nye nysgerrige Kitesurfer- og Windsurfere til Bork med henblik på at de gerne 

vil på kursus.  

Desuden er der er mangel på deltagere ifm. ungdomssejlads, trods klubben stiller udstyr og voksne 

hjælpere til rådighed.  

Kommunen har informeret om at leje af havnehallen er opsagt i udgangen af februar, 2023. 

 

E-Sejlsport:  

Der vil komme en klubaften, i det nye år, hvos Martin Enevoldsen står i spidsen. 

 

Dagmartærterne: 

Klubben Dagmartærten som er et seniorhold, mødes stadig hver tirsdag, og passer bl.a. arealerne med 

kærlig hånd. Endnu engang stor tak for deres flittighed. 

 

Dansk Mester i Wayfarer 

Karin blev Dansk Mester i Wayfarer jolle, 2022. Stort tillykke herfra. 

Der var ligeledes stor klapsalve til Karin, for at være den mest sejlende i HBS,s kapsejladser dette år.  

 

Onsdagskapsejlads:  

Der var ligeledes klapsalver til Hans-Henrik Rieber og Jens Peter Rieber, idet de var hurtigst over 

målstregen. 
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Klubmesterskab:  

Jollesejlerne har slået sig sammen med Windsurferne for i fællesskab at afholde klubmesterskab.  

- Vinder af Wayfarer jolle: 

Jan ST Nielsen & Bjarne 

- Vinder af Windsurfer: 

Søren Christensen, var ubamhjertlig, og vandt traditionen tro det hele. 

Om aftenen var der den sædvanlige klubfest. 

. 

Langli-Jylland: 

Den årlige svømmekonkurrence, ”Langli-Jylland” blev afholdt, men der var ikke så mange deltagere, som 

man havde håbet på, da det desværre faldt sammen med ”IRON-Man” i København. 

Men Klubben fik dog fornemt besøg af deltagere fra ”Open Water Syd- og Sønderjylland”  

 

Organisationsdiagram: 

Klubben har fået en ny EDB-ansvarlig, dette er Mikkel Mikkelsen. Der var klapsalve til udvalget. 

 

Der kom en kommentar fra Arne ang. saunaen, som har været nede i 2-3 måneder.  

Saunaen inde i Svømmestadion Danmark er f.eks. tændt, så der vil nu blive sendt et brev til kommunen, 

hvori man vil søge om tilladelse til at tænde saunaen sporadisk. 

Et forslag lød på at Martin (Bork), som har flere brændeovnssaunaer (med plads til 6-8 mand), kunne leje 

disse ud.  
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4. Fremlæggelse af regnskab: 

 

Henrik fremlagde regnskabet: 

 

• Indtægter:  

Der er lidt færre indtægter end budgetteret. Dette kan bl.a. begrundes med at der har været færre 

kontingentindbetalinger idet der var færre med medlemmer. 

 

• Diverse  

Der er et beløb på 42.550 kr. Pengene er fra sponsorat (Grethe M Justesens Fond) til 2 stk. Optimistjoller 

ikke er blevet brugt. De bliver overført til næste år (2023) 

 

• Udgifter:  

 

• Uddannelse:  

2 Førstehjælpeskursuser er blevet afholdt udgift: kr. 12.051,- 

 

• Hjemmeside: der er brugt 19.000,-. Vi har et klippekort med 20 timers hjælp til denne, og ca. 

halvdelen er brugt pt. 

 

• Presse: Møder og eksterne hjælp. Det er primært grundet problematikken med baderne. 

badeproblematik. 

 

• Surf: Vi har indkøbt 2 sejl og 1 foil. 

 

• Klubhus: Rengøringen af klubhuset 3 gange i ugen er dyrt, i alt. 75.000 årligt. Det vil blive forsøgt at 

blive sat ned fremadrettet.  

 

• Arealer, udgift kr. 87.240,- dette er primært. ”Under broen” som har kostet ca. 50.000,- 

 

Resultat: 

Der er brugt ca. 30.000 kr.  mere end budgetteret. 

Derudover er det besluttet at der 15% i afskrivninger= -66.336,- 

Konklusionen fastsættes til at være at engangsudgifterne er den væsentligste årsag til underskuddet.  
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Her kan bl.a. nævnes: 

• Hjemmeside: 25.000 kr. 

• Bådhus: 70.000 kr. 

• Vand på pladsen: 9.000 kr. 

• Sauna/ovn: 11.000 kr. 

 

 

Dirigenten opfordrer til at klubben ikke sparer på aktiviteterne. Han begrundede dette med at det er svært 

at komme i gang efter stilstand. 

Der blev rejst spørgsmål fra salen hvorvidt jollerne er forsikrede. Svaret fra bestyrelsen lød at de er 

ansvarsforsikrede.  

 

Der blev rejst spørgsmål fra salen omkring at der var brugt 20.000 kr. på hjemmesiden og at denne ikke er 

ikke færdig endnu, f.eks. kan man ikke kan booke jollerne derigennem.  

Bjarne forsikrede om at hjemmesiden nu bliver meget nemmere at vedligeholde, og beretter om at Mikkel 

Mikkelsen er den nye EDB-ansvarlig.  

 

Rengøring: Der er undersøgt om andre rengøringsfirmaer kan gøre det billigere. Men dette er ikke tilfældet. 

(Tilbudseksempel: 80.000 kr.)  

Der bliver forslået om det kan gøres af frivillige hjælpere. Bjarne bekræfter herefter at frivillig hjælp skal 

bruges på sejllads og lign.  

 

Bjarne forhørte sig i salen om der er stemning for en rengøringsturnus. Dette blev enstemmigt nej  

forsamlingen… 

 

Jens Peter Rieber fremlagde en tvivl ang. hvor robust hjemmesidesystemet er ift. medlemslisten. F.eks. er 

der meget der afhænger af Bjarne.  

Dertil svarer Bjarne at Mikkel nu kommer og får kendskab/ EDB-ansvaret og Henrik tilføjer at selve 

regnskabet blot er et EXCEL-dokument. 
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5. Fremlæggelse af Budget 2023: 

 

• Indkøb af 2 stk. Joller: 50.000 

 

• Forsikringen manglede løsøreforsikring, så 2 nye løsøreforsikringer er nu medregnet. 

 

• Kontingent: Dette stiger fra 700 kr. til 800 kr. årligt.  

 

• Tilskud fra Esbjerg kommune: 14.000,- (dette beløb skulle have været indberegnet for 2022)  

 

Dirigenten nævnte at han så sig tilfreds med de afsatte midler til aktiviteterne. 

 

Finn forslår at det er på tide med nyt Epoxygulv i magasinet, ligeledes så han gerne at der blev afsat midler 

til udgifter i forbindelse med evt. erstatning af et område a la Havnearealet. 

Jens undrer sig over det faldende beløb vedr. udgifter ang. voksenjoller, og forslår indkøb af voksenjoller? 

Henrik svarer at de hellere vil have gang i ungdommen og derfor afsættes midlerne i stedet til  

ungdomsjoller. 

 

Der blev stillet spørgsmål ved om kontingentforøgelsen på 100,- er for lidt? 

Bjarne svarer at det budgetterede resultat på  -17.000 kr. må være tilstrækkeligt. ”Klubben er jo ikke en 

bank” 

 

6. Fastsættelse af kontingent: 

Det blev besluttet at hæve kontingentet med kr. 100,- og de nye kontingenter blev dermed: 

Seniormedlem (24år og derover) kr. 800 

Juniormedlem (under 24år)  kr. 400 

Kontingenttillæg: 

Jolleplads   kr. 500 

Magasin hylde stor  kr. 500 

Magasin hylde lille  kr. 300 

Stor Ungdoms jolle  kr. 500 

Stor Ungdoms surfer  kr. 500 

Skole Voksen jolle  kr. 500 

Skole Voksen surfer  kr. 500 
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7. Indkomne forslag: 

Ingen forslag er indkommet 

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  
 

Henrik meddelte at han ikke modtager genvalg.  

Alle andre modtager genvalg.  

Karin informerer om at Niels Kragh gerne vil ind i bestyrelsen. (Niels kunne desværre ikke selv være 

tilstede) 

Dirigenten nævnte at der skal huskes på at bestyrelsen skal passe til vedtægterne (vedr. krav om at de 

forskellige repræsentanter skal indgå: Sejlere, Surfere samt øvrige) 

Tommy Lund(Sejler) trak sig dermed og Niels Kragh (Sejler) kunne således komme ind i bestyrelsen. 

Ligeledes ville Laila Brinck(øvrige) gerne ind i bestyrelsen. 

Der var ikke nogen indvendinger fra hverken bestyrelsen eller generalforsamlingen, og dette blev derfor 

vedtaget. 

Den nye bestyrelse blev dermed: 

Bjarne Lindquist - Bestyrelsesformand. 

Jan Nielsen  

Simon Nørgren  

Sune  

Laila Brinck 

Niels Krarup 

Suppleanter: 

Jens Christian Kloster  

Lars Højsgaard  

 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant  

Ole Bank blev valgt som revisor for 2023. 

Jesper Janzen blev valgt som revisorsuppleant for 2023.  
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Eventuelt  

Vedr. Havnepladsen: 

 

Bestyrelsen forklarede sammenhængen ift. HBS, som skal være ude af havnepladsen pr. 1/3-2023 

HBS skal desværre ud, grundet Maritimt Center.  

Der skal afholdes møder med Esbjerg kommune i februar, 2023.  

Duelighedsbevis:  

Lars Thyme starter ultimo Jan 2023. Lars skal vende tilbage vedr. deltagerantal. Pt er der ca. 18-20 tilmeldte 

så dette burde være OK til et hold. 

Brugerbetaling: 500,-. Sidste tilmelding forventes medio December. 

 

Tøj: 

Tøj står Simon Nørgren for. Han sætter en seddel på stativet med en liste på. Der skal bestilles min. 10-15 

stykker.  

HBS T-Shirt vil koste ca. 100,- stykket 

HBS Hue: ca. 100,- stykket 

 

Wayfarer: 

Præmieoverrækkelsen: 

Det blev til 23 sejladser denne sæson. 

1. Plads: Bjarne Hans Henrik og Jens Peter Rieber. 

2. Plads: Karin og Martin 

3. Plads: Bjarne Lindquist. 

Johnny og Karin vandt for flest sejladser. 

 

Spørgsmål til bestyrelsen: 

”Kan der gives dispensation til brug af VHF radio?”  

Der var enstemmige klapsalver fra salen. 

 

Thomas spørger om der bliver skrevet referat af bestyrelsesmøderne. Han savner datoer eller horisont for 

tidsperioder på posterne.  

Svaret lyder at der skal altid skrives et referat af bestyrelsesmødet, da det ellers vil være brud på 

reglementet. Der er enighed om at referatet skal rettidigt være tilgængeligt på hjemmesiden efterfølgende. 
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Der bliver stillet spørgsmål ift. de tydelige skilte/ skiltning som blev vedtaget for et år siden. Dertil blev der 

berettet, at de er på opgavelisten, og at der foregår en dialog. 

Der blev fra salen stillet spørgsmål ang. formuleringen af kategorierne Bader/sejlere/surfere mm.  

Bestyrelsen: Det bliver der kigget på. 

Thomas forslår om man skal nedlægge saunaen og bygge en ny op mod Sanatorievej? 

Dertil svarer Bjarne, at der pt. er nok udfordringer i form af manglen på hylder samt nedlægningen 

havnehallen. Ligeledes er det uvis hvorvidt der kan fås dispensation fra kommunen til dette. 

 

Martin(Bork) fik ordet og nævnte, at hans erfaring fra forskellige bestyrelser, at det kan være en rigtig god 

ide at uddelegere en del opgaver. F.eks. Bestyrelsesreferater. Herved frigives der flere kræfter til de vigtige 

opgaver. 

Martin sluttede af med at meddele at hans tidligere surfklub (Sydvestjysk Windsurfing klub, SWK) som et 

stykke tid har været opløst, har valgt at donere halvdelen af deres indestående og dermed kr. 20.000,- til 

HBS. 

Denne pæne gestus blev modtaget med store klapsalver fra salen, og dannede en god afslutning på 

generalforsamlingen.   

 

Dirigenten hævede Generalforsamlingen ca. kl. 21.30 og gav ordet til formanden, der takkede for god ro og 

orden og meddelte, at der nu var gløgg og æbleskiver til de fremmødte.  

 

Underskrifter for referatet: 

 

Bestyrelsesformand: 

Bjarne Lindquist _______________________        Dato _28_  / _december 2022_ 

 

 

Dirigent: 

Søren Heide Lambertsen _______________________        Dato _29_  / _december_2022_  

 

 

Referent: 

Simon Bak   _______________________        Dato _29_  / _december 2022_ 


